CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 157/2014

Arborização no  Loteamento  Pinheirinho,
Jardim Santa Clara.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal  a arborização no Loteamento
Pinheirinho, Jardim Santa Clara.

Moradores da região solicitam o plantio de árvores em toda a extensão
do loteamento, que contém aproximadamente 118 casas.

Faz-se necessário um estudo para definição de espécies adequadas
ao local.

Quanto  à  importância  desta  ação  é  indispensável  lembrar  dos
benefícios  das  árvores  ao  meio  ambiente  e  o  bem  estar  da  população,
especialmente diante dos períodos de calor intenso que nós vivemos na primavera e
sobretudo no verão.

SALA DA SESSÕES, 2 de abril de 2014.

 WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 490C8B65E906CE520CFE16A2F9777E5D CODIGO DO DOCUMENTO: 004305
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 157/2014
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi